
Pernambuco , 25 de Novembro de 2019   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XI | Nº 2465 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                  11 
 

O MUNICÍPIO DE CAMUTANGA/PE, através da Pregoeira, 
Informa o resultado de Julgamento da fase de Credenciamento 
doProcesso Licitatório:Nº 013/2019 –Pregão Presencial Nº 
009/2019. Natureza do Objeto: Registro de preço para eventual 
aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis e 
hortifrutigranjeiros de forma parcelada, para Secretaria de Educação, 
conforme especificações e condições constantes no Termo de 
Referência deste Edital. 
Empresas credenciadas: 
- DIEGO F DA SILVA ME; 
- D G ALVES COMERCIO E SERVIÇOS ME; Obs: 
CREDENCIADA SEM O BENEFÍCIO DE ME/EPP/MEI. 
- COMERCIAL ITAMBÉ - LTDA; 
- MAC COMERCIO ATACADISTA DE ALIMENTOS EIRELI; 
- Shift Comercio e Serviço Eirelli; 
- LITORAL NORTE COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI-ME; obs: 
CREDENCIADA SEM O BENEFÍCIO DE ME/EPP/MEI. 
- REAL MIX COMERCIO VAREGISTA LTDA EPP; obs: 
CREDENCIADA SEM O BENEFÍCIO DE ME/EPP/MEI. 
- POTENCIAL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E SERVIÇOS 
LTDA ME; obs: CREDENCIADA SEM O BENEFÍCIO DE 
ME/EPP/MEI. 
- J.P DE SOUZA COMERCIO E SRVIÇOS - ME; 
- MERCADINHO OLIVEIRA EIRELI - ME 
  
Empresas descredenciadas: 
- J. B.G. DA SILVA (NÃO ATENDEU O SUBITEM 6.1-B e 6.1 – E) 
- MARIA DA CONCEIÇÃO DOS SANTOS ME (NÃO ATENDEU 
O SUBITEM 6.1-c.2) e 6.1 – E). 
- COSTA & OLIVEIRA HIPERMERCADO (NÃO ATENDEU O 
SUBITEM 6.1-B). 
- SANDRO G DA SILVA EMPREENDIMENTOS EIRELI ME 
(NÃO ATENDEU O SUBITEM 6.1-B); 6.1 c.2) e 6.1 e.3). 
  
CONVOCAMOS TODOS OS PARTICIPANTES PARA A 
CONTINUIDADE DO PROCESSO EM TELA, NO DIA 26/11/2019 
ÀS 9:00 HORAS. Av. Getúlio Vargas, 240 - Centro, Camutanga - PE, 
55930-000. 
  
LIDIANY CAVALCANTE DE MELO  
Pregoeira.  

Publicado por: 
Osíris de Aguiar Augusto da Silva 
Código Identificador:4A4C54FB 

 
ESTADO DE PERNAMBUCO 
MUNICÍPIO DE CARNAIBA 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAÍBA 

AVISO DE EXTRATO DE 2º TERMO ADITIVO AO 
CONTRATO N º 093/2017 

 
EXTRATO DE 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 
093/2017 relativo ao PROCESSO LICITATÓRIO N° 062/2017 – 
CARTA CONVITE Nº 018/2017. Objeto: CONTRATAÇÃO DE 
PROFISSIONAL COM EXPERIÊNCIA EM LOCUÇÃO PARA 
ATUAR COMO MESTRE DE CERIMÔNIA NAS DIVERSAS 
SOLENIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
CARNAÍBA - PE. Empresa Contratada: CLODOALDO VIDAL 
DA SILVA – ME, inscrito no CNPJ/MF Nº 09.244.434/0001-01. O 
contrato original ora aditado passará a vigorar até o dia 03 de outubro 
de 2020.  
  
Carnaíba (PE), 03 de outubro de 2019. 
  
JOSÉ DE ANCHIETA GOMES PATRIOTA 
Prefeito 

Publicado por: 
Gabriela Oliveira da Silva 

Código Identificador:D91FE408 
 

ESTADO DE PERNAMBUCO 
MUNICÍPIO DE CARPINA 

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL 

PROCESSO LICITATÓRIO 53/2019 - PREGÃO PRESENCIAL 
N° 07/2019 - AVISO DE ADIAMENTO 

 
Objeto: Contratação de Consultoria Tributária Especializada junto à 
Secretaria Municipal de Finanças, com vistas à instauração de 
procedimento fiscal específico, junto a grandes contribuintes 
(Instituições Financeiras, Cartórios e Operadoras de Telefonia Móvel) 
estabelecidos fora ou dentro do Município de Carpina (PE), visando a 
execução de estudos técnicos e apuração de débitos fiscais de ISSQN 
(Imposto Sobre Serviço) e TLF (Taxas de Licença e Funcionamento), 
proporcionando a efetiva recuperação dos créditos eventualmente 
devidos ao Município. VALOR ADMITIDO: para cada R$ 1,00 (um 
real) de crédito de ISSQN recuperado, o contratado fará jus ao 
recebimento de até R$ 0,10 (dez centavos), o que corresponde a 10% 
sobre o valor do benefício financeiro alcançado. O Pregoeiro torna 
público aos interessados que por recomendação do TCE-PE/IRSU, 
fica adiado sua abertura do supracitado Processo “sine die”. 

Maiores esclarecimentos encontrar-se-ão no prédio da Prefeitura 
Municipal do Carpina, em dias úteis no horário das 08:00h. às 12:00h. 
  
Carpina, 22 de novembro de 2019. 
  
DIÓGENES COUTINHO NUNES DE ARAÚJO 
Pregoeiro  

Publicado por: 
Diogénes Nunes Coutinho de Araújo 

Código Identificador:EC32F08B 
 

ESTADO DE PERNAMBUCO 
MUNICÍPIO DE CEDRO 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - COMISSÃO 

PERMANENTE DE DE LICITAÇÃO - CPL 
EXTRATO DO CONTRATO 

 
CONTRATO Nº 050/2019. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 37/2019. 
CPL. PREGÃO PRESENCIAL Nº 031/2019. OBJETO: Contratação 
de pessoa física ou jurídica para locação de veículo com motorista, 
tipo Picape (Chevrolet D20, Saveiro Strad ou similar ou de 
melhor qualidade), para prestação de serviços junto ao 
almoxarifado, para distribuição de merenda (gêneros secos) em 
todas as escolas do município de Cedro-PE, Zona Urbana e Rural, 
conforme especificações e estimativos em anexo. 
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
DE CEDRO/PE. CONTRATADO: MARIA EUNICE DE ARAUJO 
HONORATO, RG: 2.672.648 SSP PE e CPF: 019.869.774-04. 
VALOR: mensal R$ 2.800,00 (dois mil e oitocentos reais), global de 
R$ 33.600,00 (trinta e três mil e seiscentos reais). 
DATA DA ASSINATURA: 20/11/2019. VIGÊNCIA DO 
CONTRATO: 12 meses. 
  
Cedro-PE, 21 de novembro de 2019. 
  
ANNA ERICKA TAVARES QUENTAL CRUZ 
Secretária de Educação 
Portaria 003/2019 

Publicado por: 
Jorge dos Santos Menezes 

Código Identificador:EA9E2983 
 

ESTADO DE PERNAMBUCO 
MUNICÍPIO DE CHÃ DE ALEGRIA 

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL 

RESULTADO DE LICITAÇÃO 
 
RESULTADO DE LICITAÇÃO 

LLC-PMC-PE
Realce


